



Dopiero pięć tysięcy deklaracji o wysokości opłat za wywóz odpadów złożyli jak dotąd torunianie. Czasu jest coraz mniej, gdyż trzeba to zrobić do 30 kwietnia 2013 r. By ułatwić składanie deklaracji, Wydział Gospodarki Komunalnej wydłużył godziny pracy i jest czynny także w soboty.

Przypomnijmy, że 1 lipca 2013 r. rusza nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi. Obowiązek ich odbioru i zagospodarowania przejmuje gmina. Teraz nie będzie trzeba zawierać umowy z firmą wywożącą śmieci. Ich pozbycie się będzie prostsze. Wystarczy tylko rozwiązać dotychczasową umowę i złożyć deklarację o wysokości opłat za wywóz odpadów.

Na podstawie liczby budynków mieszkalnych na terenie gminy oszacowano, że w Toruniu wpłynie łącznie ok. 13,5 tys. deklaracji. Na razie jednak torunianie się nie spieszą. Od 18 marca, od kiedy to deklaracje są przyjmowane, złożyli ich zaledwie pięć tysięcy. To niewiele zważywszy na fakt, że do końca zostało już tylko 9 dni.

Deklaracje należy złożyć do 30 kwietnia 2013 r. W tym celu należy pobrać druk w Urzędzie Miasta Torunia lub ze strony internetowej www.torun.pl, wypełnić zgodnie z

instrukcją, podpisać i przynieść lub wysłać do Urzędu Miasta Torunia. Tam deklarowane informacje zostaną zweryfikowane. Gdy ktoś nie złoży deklaracji w terminie albo w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, zgodnie z art. 6 o ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wysokość opłaty zostanie naliczona odgórnie przez urzędników.

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców „śmieciową” tematyką, od kilku tygodni Wydział Gospodarki Komunalnej pracuje dłużej, od poniedziałku do piątku od godz. 7.00 do 17.00, a we wszystkie soboty kwietnia w godz. 9.00 - 14.00. Ponadto przez ostatnie dwa dni składania deklaracji, 29 i 30 kwietnia, czynny będzie do godziny 20.00.

Wszelkich informacji na temat nowego systemu gospodarowania odpadami udziela Wydział Gospodarki Komunalnej, który mieści się w Toruniu przy ul. Legionów 220. Telefonować można pod nr tel. 56 623 70 75, 56 623 70 97, 56 623 71 01, 56 623 70 85 oraz pisać na adres wgk@um.torun.pl. Komplet informacji znajduje się również na stronie torun.pl w zakładce „Gospodarka odpadami”.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)